1

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Д Е П У Т А Т

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. 1,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс     414178-ANIS
Internet: http://www.duma.mos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

Председателю Комитета по
архитектуре и градостроительству

города Москвы

Княжевской Ю.В.

mka@mos.ru

Уважаемая Юлиана Владимировна!

На моем депутатском контроле находится наказ избирателей о размещении

подразделения полиции в районе поселения Внуковское.

Письмом от 21.08.2023 № 21-19-2780/23-1 (копия прилагается) Департамент

региональной безопасности и противодействия коррупции города Москвы сообщил, что

Москомархитектурой ведется разработка материалов градостроительного потенциала

развития территории в городе Москве по адресу: поселение Внуковское, вблизи деревни

Изварино, ТиНАО, в рамках которой прорабатываются вопросы о размещении объектов

МВД России и о планируемых источниках их финансирования.

В целях информирования общественности прошу Вас сообщить о текущей стадии

работы по размещению подразделения полиции в районе поселения Внуковское.

Приложение: на 1 л в 1 экз.

С уважением,                                              В.В. Головченко

Кутахова Татьяна Сергеевна
(495) 957-03-62

13.12.2023 08-62-1910/23

№

На №

№

2023.12.13 12:34:
52+03'00'

Московская городская Дума № 08-62-1910/23 от 13.12.2023Московская городская Дума № 08-62-1910/23 от 13.12.2023

mailto:mka@mos.ru

23100054311
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

И ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

ГОРОДА МОСКВЫ
Улица Новый Арбат, д. 36. Москва, 121099

Телефон: 8 (495) 620-20-61, факс: 8 (495) 620-26-16, e-mail: drb(@mos.ni, https://www.mos.ru/drbez/
ОКПО 90517095, ОГРН 1117746130765, ИНН/КПП 7704776297/770401001

2 1, 08, 2025 №

на № от
Депутату Московской
городской Думы
В.В.Головченко

Уважаемый Валерий Владимирович!

В соответствии с Вашим обраидением от 03.08.2023 № 08-62-1910/23
направлении информации о решениях, принятых на заседании Рабочей группы
Штаба по реализации проектов комплексного развития территории города Москвы
(далее - рабочая группа) и текущей стадии работы по размещению подразделения

полиции в районе поселения Внуковское сообщаю.
Пунктом 2.1.1 протокола заседания рабочей группы от 14.07.2023

протокол) предписано принять к сведению информацию
Москомархитектуры о доработке градостроительного потенциала территории
адресу: г.Москва, пос.Внуковское, вблизи д.Изварино, предусматривающего

суммарную поэтажную площадь застройки 164,82 тыс. кв. м в габаритах наружных
стен, из них - 7,97 тыс. кв. м под отделение МВД России с изолятором временного
содержания на 25 мест.

Пунктом 2.3 протокола дано поручение Департаменту городского имущества
города Москвы: с учетом состоявшегося обсуждения включить в повестку дня
заседания рабочей группы вопрос о рассмотрении градостроительного потенциала

территории по адресу: г.Москва, пос.Внуковское, вблизи д.Изварино, с учетом

разделения территории на два отдельных проекта комплексного развития
территории города Москвы.

По информации Комитета по архитектуре и градостроительству города
Москвы (далее - Комитет), в настоящее время Комитетом ведется разработка

материалов градостроительного потенциала развития территории в городе Москве
по адресу: поселение Внуковское, вблизи д.Изварино, ГиНАО, в рамках которой
прорабатываются вопросы о размещении указанных объектов и о планируемых
источниках их финансирования.

о

(далее

по

Первый заместитель

руководителя Департамента В.В.Олейник

л.М.Высоцкий
(495) 633-61-20

Московская городская Дума № 08-62-1910/23 от 23.08.2023